ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2019

Aos 02 (dois) dias do mês de julho de 2019, às 09h, no Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal de GUAPORÉ, o PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados

pela Portaria nº 1769/2018, de 17.12.2018, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a

licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2019, de que trata o

Edital nº 768/2019, destinado à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO

MARIA ROSA FERREIRA, NAIRO JOSÉ PRESTES E MÔNICA.

Participam da Sessão as seguintes empresas:

EMPRESA 01: ALEXANDRE JOEL BALDO - ME., CNPJ nº

95.141.255/0001-80, representada legalmente pelo Sr. Alexandre Joel Baldo, CPF nº

609.072.920-91, conforme documentos apresentados.

EMPRESA 02: SCHOOL SHOP MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA -

EPP., CNPJ nº 89.807.598/0001-39, representada legalmente pelo Sr. William Vivian Scheuer,

CPF nº 022.476.720-86, conforme documentos apresentados.

EMPRESA 03: UNICLASSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME.,

CNPJ nº 10.909.960/0001-22, representada legalmente pelo Sr. Paulo Kipper, CPF nº

369.658.630-72, conforme documentos apresentados.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. A empresa comprova seu enquadramento como ME/EPP.

A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na

tabela abaixo:

LOTE

ITEM QUANT.

UND DESCRIÇÃO EMPRESA 01

EMPRESA 02

EMPRESA

03

01

01 01 UN

Mesa para refeitório infantil

 Tampo:

- Material: MDF de 15mm,

Revestido em Fórmica.

- Cor: Padrão da escola, com

cantos arredondados - Bordas:

Perfil de PVC tipo "T".

 - Estrutura:

- Em Tubo de Aço Redondo,

diâmetro 22,22mm(7/8), com

tratamento Anti Ferrugem e

Corrosão, pintura: Epóxi-pó,

cor branco, ponteiras: Externas

em Polipropileno Injetado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

 - Dimensões:

- Comprimento: 1500mm

- Profundidade: 600mm.

- Altura Total: 520mm.

Garantia mínima de 12

meses.

01 para EMEI Maria Rosa

Ferreira

01

02 04 UN

Banco para refeitório infantil:

- Material: MDF de 15mm,

Revestido em Fórmica, cor

padrão da escola, com cantos

arredondados

- Bordas: Perfil de PVC tipo

"T".

 - Estrutura:

- Material: Tubo de Aço

Redondo, diâmetro

22,22mm(7/8), com tratamento

Anti Ferrugem e Corrosão,

pintura: Epóxi-pó, cor branco e

ponteiras: Externas em

Polipropileno Injetado.

- Dimensões:

- Comprimento: 1500mm

- Profundidade: 300mm.

- Altura Total: 300mm.

Garantia mínima de 12

meses.

04 para EMEI Maria Rosa

Ferreira

01

03 12 UN

Mesa para refeitório infantil

Tampo:

- Material: MDF de 15mm,

Revestido em Fórmica.

- Cor: Padrão da escola, com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

cantos arredondados - Bordas:

Perfil de PVC tipo "T".

 - Estrutura:

- Em Tubo de Aço Redondo,

diâmetro 22,22mm(7/8), com

tratamento Anti Ferrugem e

Corrosão, pintura: Epóxi-pó,

cor branco, ponteiras: Externas

em Polipropileno Injetado.

 - Dimensões:

- Comprimento: 2m

- Profundidade: 600mm.

- Altura Total: 520mm.

Garantia mínima de 12

meses.

02 para EMEI Nairo

10 para EMEI Mônica

01

04 24 UN

Banco para refeitório infantil:

- Material: MDF de 15mm,

Revestido em Fórmica, cor

padrão da escola, com cantos

arredondados

- Bordas: Perfil de PVC tipo

"T".

 - Estrutura:

- Material: Tubo de Aço

Redondo, diâmetro

22,22mm(7/8), com tratamento

Anti Ferrugem e Corrosão,

pintura: Epóxi-pó, cor branco e

ponteiras: Externas em

Polipropileno Injetado.

- Dimensões:

- Comprimento: 2mm

- Profundidade: 300mm.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

4

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

- Altura Total: 300mm.

Garantia de 12 meses.

04 para EMEI Nairo

20 para EMEI Mônica

Valor Global de Referencia R$

13.480,38

ALEXANDRE

JOEL

BALDO - ME

SCHOOL SHOP

MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS

LTDA - EPP

UNICLASSE

INDÚSTRIA

E

COMÉRCIO

LTDA - ME

    VALOR DA PROPOSTA 13.720,00 13.315,00 13.343,00

 13.310,00

12.800,00

13.000,00

     Sem Lance 12.500,00 12.700,00

      12.000,00 12.400,00

      11.000,00 11.500,00

      10.000,00 10.500,00

      9.700,00 9.900,00

      9.500,00 9.600,00

      9.000,00 9.400,00

      8.700,00 8.900,00

      8.500,00 8.600,00

      8.200,00 8.400,00

      8.000,00 8.100,00

      7.800,00 7.900,00

      7.500,00 7.700,00

      7.300,00 7.400,00

      7.100,00 7.200,00

      6.900,00 7.000,00

      6.500,00 6.800,00

      6.350,00 6.400,00

      Sem Lance 6.300,00

    VENCEDOR   6.300,00

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação dos licitantes vencedores. Após a abertura e conferência dos

envelopes e do seu conteúdo pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes presentes, constatou-

se que os documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é

declarada vencedora a empresa abaixo:

EMPRESA: UNICLASSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME

O Pregoeiro abre o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a empresa vencedora do

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

5

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

certamente reapresente sua proposta, apresentado valores equiparados aos apresentados na

proposta inicial e de conformidade com o valor total apresentado.

Questionados os presentes verbalmente, os mesmos abrem mão do prazo recursal

Assinam a presente ata o PREGOEIRO, a integrante da EQUIPE DE APOIO e

licitantes presentes.

Intimem-se os interessados.

ARTUR AFONSO CENI

PREGOEIRO

MANUELA PASINI

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

ALEXANDRE JOEL BALDO - ME

REPRESENTANTE DA EMPRESA

UNICLASSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA - ME

REPRESENTANTE DA EMPRESA